1

平成29年11月10日

各   位

会 社 名 大黒屋ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 浩平

 （コード番号 ６９９３ 東証第二部）

問合せ先 財務経理部長 大村 正文

 （TEL．０３－６４５１－４３００）

株式会社ブランドオフとの資本業務提携に関する交渉中止のお知らせ

 平成29年6月15日付公表の「株式会社ブランドオフとの資本業務提携に関する覚書締結の

お知らせ」にて開示いたしました件につきまして、交渉を中止することといたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．経緯

当社は、株式会社ブランドオフ(以下、「ＢＯ」といいます。)と平成 29 年 6 月 15 日付締

結の覚書の内容に沿って、当初は８月末までに本資本業務提携の最終契約締結を目指して

いましたが、当該予定時期を過ぎた後も鋭意交渉を継続していたものの、合意にいたらず本

資本業務提携に関する交渉を中止することとなりました。

平成 29 年 6 月 15 日の開示「株式会社ブランドオフとの資本業務提携に関する覚書締結

のお知らせ」で公表した、２．本資本業務提携の内容（２）業務提携の内容（P3 の最終行か

ら）に示している、本資本業務提携の実行に関する記載②にありますように、「ブランドオ

フ、ブランドオフの既存金融機関及び当社間において、当社が合理的に満足できるブランド

オフの事業計画（当社との業務提携を前提としたとしたブランドオフの店舗再編及び従業

員の再配置等の取り決めを含みます。）についての合意できること」を条件としておりまし

たが、デュー・デリジェンス等の結果を踏まえた協議において、当社とＢＯとの間で、ＢＯ

の事業計画の内容について、最適な店舗体制の構築及び従業員の再配置等による運営の効

率化などの点で最終的な合意にいたらず、本資本業務提携を断念することとなりました。

2

２．今後の見通し

  本資本業務提携の断念による当社の当期の連結業績に与える影響については、本日付

けで別途開示しております、「平成 30 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と

実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に折込み済みです。

以上